
Originale 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 1                                      DATA 02/01/2012                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 199                  DEL 30/12/2011 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (XX)                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico per adeguamento maniglioni antipanico a D.M. Ministero Interno 
03/11/2004 presso Scuola Media-Biblioteca-Centro culturale. Assunzione impegno di spesa. Codice 
CIG. n. 3775175CF3 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
FALCO Vilma 

 
30/12/2011 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   n. __679_____ 
 
Cap. n. 54000 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
REVELLINO Roberto 

 
Lì, 30/12/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene 
pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 
sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 
comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 05-gen-2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
* 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ___22___________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 05-gen-2012 
 

05-gen-2012  



Ufficio Tecnico 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
OGGETTO: Affidamento incarico per adeguamento maniglioni antipanico a D.M. Ministero Interno 
03/11/2004 presso Scuola Media-Biblioteca-Centro culturale. Assunzione impegno di spesa. Codice 
CIG. n. 3775175CF3 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di Dicembre il giorno Trenta nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto “Approvazione del bilancio 
di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011/2012/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica per il triennio 2011/2013” e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2011 (parte 
contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 

Dato atto: 
- Che la ditta FIREBLOCK srl, con sede in San Secondo di Pinerolo (TO) in Via Airali Inferiori n. 
13  ha in affidamento dal Comune l’incarico per la manutenzione dei mezzi antincendio presso gli 
edifici comunali per gli anni 2011 e 2012 giusta la precedente propria determinazione U.T. n. 168 
del 03.11.2010 con cui veniva affidato alla ditta predetta l’incarico; 
- Che in data 14/04/2011 con nota acclarata al protocollo comunale al. n. 4858, la ditta Fireblock 
precitata,  incaricata del servizio di manutenzione dei sistemi antincendio e di sicurezza degli edifici 
comunali, ha comunicato la necessità per l’Amministrazione comunale di procedere alla 
sostituzione della serie di maniglioni antipanico posti su aperture di sicurezza non marcati “CE” e 
pertanto scaduti, entro il termine del 12 febbraio 2011 previsto dal Decreto del Ministero 
dell’Interno del 03 novembre 2004 “Disposizioni relative all’installazione ed alla manutenzione dei 
dispositivi per l’apertura delle porte installate lungo le vie d’esodo, relativamente alla sicurezza in 
caso d’incendio” con particolare riferimento all’articolo 5) del predetto decreto, dichiarandosi 
disponibile ad effettuare tali interventi; 
- Che l’Amministrazione comunale, con dovere, riguardo della legge e adeguato senso civico ha 
prontamente richiesto il censimento dei punti di apertura da adeguare e relativa quotazione 
economica delle opere e somministrazioni occorrenti; 
- Che la ditta Fireblock Srl, con preventivo n. 11/00840R del 25/07/2011 acclarato al protocollo 
comunale in data 26/07/2011 al numero 9377  ha trasmesso il preventivo di spesa relativo alla 
scuola media e locali attigui biblioteca e centro culturale del capoluogo, avente importo 
complessivo di Euro 2.970,00 oltre I.V.A. in misura di legge; 
- Che è necessario pertanto procedere sollecitamente all’esecuzione di tale intervento; 
- Che al momento esiste adeguata capacità economica dell’ente a sostenere integralmente la spesa 
preventivata e pertanto si procede ad affidare l’incarico in base alle disponibilità di bilancio per 
l’esercizio in corso; 
Ritenuto di procedere ad assumere idoneo impegno di spesa per ed ad affidare nel contempo 
l’incarico per la sostituzione di parte del materiale scaduto,  onde adeguarlo alla normativa vigente; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



DETERMINA 
1) Di affidare alla ditta FIREBLOCK Srl, con sede in San Secondo di Pinerolo (TO) in Via Airali 
Inferiori n. 13 l’incarico per il realizzo dei seguenti  interventi presso l’edificio adibito a Scuola 
Media del capoluogo ed  annessi biblioteca e Centro culturale di proprietà comunale: 
-(Codice CIG.n. 3775175CF3): Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico a norma CE per 
l’importo di Euro 2.970,00 oltre I.V.A. in misura del 21% pari ad euro 623,70 ed un totale di Euro 
3.593,70  in conformità al preventivo di spesa pervenuto al Comune in data 26/07/2011 Prot n. 9377 
della ditta Fireblock srl n. 11/00840R in data 25/07/2011;  
2) Di imputare la spesa di Euro 3.593,70 relativa all’intervento di cui al Codice CIG.n. 
3775175CF3) al Cap. 54000 Codice 2 01 05 01 “Manutenzione straordinaria fabbricati comunali 
Cod.2  Interv. 01 Interv. 05 del Bilancio 2011  in corso disponibile; 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 
cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 
giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                      FALCO Vilma 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 
AREA FINANZIARIA  

 
          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 
sono stati assunti impegni di spesa: numero __679______ per € 3.593,70= con 
imputazione al Capitolo _54.000_ del bilancio 2011 disponibile  

 
Li, 30/12/2011 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 
 
 
 
 
 
 
 
 
TF/___ 


